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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Декларацијата за 
одржување на чесни, слободни и 
демократски избори во Република 
Македонија за избор на членови на 

Советот и Градоначалник на Општината 
Битола 

1. Ја објавувам Декларацијата за одржу-
вање на чесни, слободни и демократски 
избори во Република Македнија за избор на 
членови на Советот и Градоначалник на 
Општината Битола, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана 
на 01.03.2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, a ќe се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола”. 

 
 

Бр. 08-254/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.03.2013 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 62 од Законот за 

Локалната самоуправа („Службен весник на 
Р.Македонија“ 5/02) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 

Општината Битола“ бр.10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
01.03.2013 година донесе 

Д Е К Л А Р А Ц И Ј А 
за одржување на чесни, слободни и 
демократски избори во Република 
Македонија за избор на членови на 

Советот и Градоначалник на Општината 
Битола 

Член 1 
Советот на Општината Битола ги поз-

дравува и потикнува напорите на домаш-
ните и меѓународните институции како и 
политичките партии во Република Македо-
нија, односно претставниците на Европ-
ската унија, НАТО и САД, за одржување на 
чесни, слободни и демократски избори во 
Република Македонија за избор на членови 
на Советот и Градоначалник на Општината 
Битола. 

 
Член 2 

Претставниците на Единицата на 
локалната самоуправа – Општината Битола, 
односно Градоначалникот, членовите на 
Советот, Општинската aдминистрација и 
локалните jавни претпријатија, ќе креираат 
позитивен амбиент во пресрет на изборите и 
нема да ги злоупотребуваат моќта, сред-
ствата и имотот на Општина Битола за 
сметка на партиски активности и цели. 

Носителите на функции кои ги избира 
или именува Собранието на Република 
Македонија и Владата на Република 
Македонија ќе создаваат позитивен амбиент 
во пресрет на изборите и нема да ги 
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злоупотребат моќта, средствата и имотот на 
Република Македонија за сметка на пар-
тиските активности и цели на подрачјето на 
Општината Битола. 

Во периодот од денот на донесувањето 
на оваа декларација до изборот на членови 
на Советот и Градоначалник на Општината 
Битола, да се стопираат сите активности за 
нови, непродуктивни (партиски) вработу-
вања во сите јавни установи и служби на 
подрачјето на Општината Битола, освен за 
оние работни места каде што можи да се 
наруши процесот за нормално функцио-
нирање на истите.  

 
Член 3 

Градоначалникот, членовите на Советот, 
претставници на општинската админи-
страција и раководителите на локалните 
јавни претпријатија да не ги злоупотребат 
своите функции за партиски цели доколку 
по објавувањето на конечните листи бидат 
кандидирани за членови на Советот и Гра-
доначалник на Општината Битола. 

Носителите на функции кои ги именува 
Собранието на Република Македонија и 
Владата на Република Македонија, да ги 
стават во мирување своите функции до-
колку по објавувањето на конечната листа 
бидат кандидирани за членови на Советот и 
Градоначалник на Општината Битола. 

 
Член 4 

Советот на Општина Битола ќе ги 
поттикне ангажманите на здруженијата на 
граѓани и поединци, со својот авторитет да 
влијаат врз амбиентот за спроведување 
избори според меѓународно пропишани 
стандарди. 

 
Член 5 

Декларацијата влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

 
Бр.07-09/3                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.03.2013 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

прифаќање на Кварталниот извештај за 
извршување на Буџетот на Општината 
Битола за четвртиот квартал во 2012 

година 

1. Го објавувам Заклучокот за прифаќа-
ње на Кварталниот извештај за извршување 
на Буџетот на Општината Битола за четвр-
тиот квартал во 2012 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 01.03.2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, a ќe се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола”. 

 
Бр. 08-254/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.03.2013 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 32 точка 2 од 

Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа ( "Службен весник на 
Р.М" бр 61/04 и 156/09 ) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола ( "Службен 
гласник на Општината Битола" број 10/05), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 01.03.2013 година донесе 

З А К Л У Ч О К 
за прифаќање на Кварталниот извештај за 

извршување на Буџетот на Општината 
Битола за четвртиот квартал во 2012 

година 

1. СЕ ПРИФАЌА Кварталниот извештај 
за извршување на Буџетот на Општината 
Битола за четвртиот квартал во 2012 година. 
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2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр.07-09/4                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.03.2013 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Завршната сметка на 

Буџетот на Општината Битола за  
2012 година 

1. Ја објавувам Завршната сметка на 
Буџетот на Општината Битола за 2012 го-
дина, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 01.03.2013 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, a ќe се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола”. 

 
Бр. 08-254/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.03.2013 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ” бр.5/2002) и член 36 став 1 точка 2 од Статутот на Општината Битола (“Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана 
на 01.03.2013 година, донесе 

З А В Р Ш Н А С М Е Т К А НА БУЏЕТОТ НА  
ОПШТИНА БИТОЛА ЗА 2012 ГОДИНА 

Член 1 
 Завршната сметка на Буџетот на Општина Битола за 2012 година се состои од:  
 

Планирани Реализирани 
 
 - Вкупно приходи 1.521.994.320,00 денари 1.332.247.076,50 денари  
 

Даночни приходи  472.203.389,50 ден. 406.082.713,00 ден. 
Неданочни приходи  52.810.000,00 ден.  20.677.257,00 ден. 
Капитални приходи  177.714.189,00 ден.  131.543.158,50 ден. 
Трансфери  90.735.927,00 ден.  108.454.011,50 ден. 
Дотации  613.004.824,00 ден.  606.177.921,00 ден. 
Приходи од самофинансирачки  
активности 

 
 98.710.569,00 ден. 

 
 50.072.302,50 ден. 

Донации  16.815.421,50 ден.  9.239.713,00 ден. 
Пренесено салдо од 2011 година  45.830.787 ,00 ден.  

 
- Вкупно расходи 1.521.994.320,00 денари 1.274.318.133,00 денари 
 

Утврдени намени 1.521.549.320,00 ден. 1.274.273.133,00 ден. 
Резерви  445.000,00 ден.  45.000,00 ден. 

  
- Салдо на 31-12-2012 година 57.928.943,50 ден. 
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Член 2 
Разликата помеѓу остварените приходи 

и извршените расходи на Основниот Буџет 
во износ од 39.652.920,00 денари се 
пренесува како приход на основниот буџет 
на Општина Битола за 2013 година.  

 
Разликата помеѓу остварените приходи 

и извршените расходи на Буџетот на 
Дотации во износ од 12.336.140,00 денари 
се пренесува како приход на буџетот на 
наменски дотации на Општина Битола за 
2013 година. 

  
Разликата помеѓу остварените приходи 

и извршените расходи на Буџетот на 
Самофинансирачки активности во износ од 
3.205.562,00 денари се пренесува како 
приход на буџетот на самофинансирачки 
активности на Општина Битола за 2013 
година. 

 
Разликата помеѓу остварените приходи 

и извршените расходи на Буџетот на 
Донации во износ од 2.734.321,50 денари се 
пренесува како приход на буџетот на 
донации на Општина Битола за 2013 година. 

 

Член 3 
Планираните и остварените приходи и 

приливи по извори и видови, односно 
планираните и извршените расходи и 
одливи по основни намени се искажани во 
Билансите на приходи и расходи на 
Завршната сметка на Буџетот на Општина 
Битола за 2012 година и тоа: 

 
Член 4 

Во Посебниот дел на Завршната сметка 
на Буџетот на Општина Битола за 2012 
година се прикажуваат расходите по 
програми, по сметки и ставки. 

 
Член 5 

Општиот дел на Завршната сметка на 
Буџетот на Општина Битола за 2012 година 
се објавува во „Службен гласник на 
Општината Битола“.  

 
Бр.07-09/5                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.03.2013 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за усвојување 

на Годишниот извештај на Општината 
Битола за 2012 година 

1. Го објавувам Решението за усвоју-
вање Годишниот извештај на Општината 
Битола за 2012 година, донесено на седни-
цата на Советот на Општината Битола од-
ржана на 01.03.2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, a ќe се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола”. 

 
Бр. 08-254/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.03.2013 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 34 од Законот за 

финансирање на единиците на локалната 
самоуправа ( "Службен весник на Р.М" бр 
61/04 и 156/09 ) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола ( "Службен гласник на 
Општината Битола" број 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 01.03.2013 година донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за усвојување на Годишниот извештај на 

Општината Битола за 2012 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај 
на Општината Битола за 2012 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола“. 

 
Бр.07-09/6                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.03.2013 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општината Битола за  

2013 година 

1. Ја објавувам Одлуката за измена и 
дополнување на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општината Битола за 2013 го-
дина, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 01.03.2013 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, a ќe се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола”. 

 
Бр. 08-254/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.03.2013 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” број 
5/2002), член 23 став 5 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (“Службен весник на Република 
Македонија” број 61/2004, 96/2004 и 
156/09), и член 22 и 70 од Статутот на 
Општината Битола (“Службен гласник на 
Општината Битола” број 10/2005), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана 
на 01.03.2013 година, донесе 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општината 
Битола за 2013 година 

Член 1 
Во Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Битола за 2013 година 
(„Службен гласник на Општината Битола" 
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бр 16/2012 ), се врши измена и дополнување 
и тоа: 

  
 Членот 8 се брише.  
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на 

донесувањето  и ќе се о бјави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 
Бр.07-09/7                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.03.2013 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 
определување на висината на 

благајничкиот максимум 

1. Ја објавувам Одлуката за определу-
вање на висината на благајничкиот макси-
мум, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 01.03.2013 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, a ќe се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола”. 

 
Бр. 08-254/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.03.2013 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа (,,Сл. весник на РМ‘‘ 
бр. 5/2002 г.) член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05) и член 7а од 
Законот платен промет (,,Службен весник 
на РМ‘‘ бр. 32/1, 50/01, 52/01, 37/02, 41/02, 
61/02, 42/03 и 13/06), Советот на Општина 

Битола на седницата одржана на 01.03.2013 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за определување на висината на 

благајничкиот максимум 

Член 1 
Со оваа Одлука се определува висината 

на благајничкиот максимум што може да се 
подигни и држи во готови пари . 

 
Член 2 

Висината на благајничкиот максимум на 
готови пари кој може да се држи во благај-
ната изнесува 100.000,00 денари. 

Висината на благајничкиот максимум на 
готови пари-девизни средства кој може да 
се држи во касата изнесува до 

 -3.000 евра од програма АО 
 -3.000 евра од програма ЕО  
 -3.000 евра од програма ДО 
Висината на бонови за гориво која може 

да се држи во благајна изнесува 200.000 
денари. 

 
Член 3 

Средствата од благајничкиот максимум 
може да се користат за плаќање на произ-
води и услуги кои поединечно не може да 
бидат повеќе од 6.000 денари. 

 
Член 4 

Условите и начинот на наплата како и 
располагањето и плаќањето со пари ќе биде 
согласно Упатството донесено од страна на 
Министерот за финансии. 

  
Член 5 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 

 
 Бр.07-09/8                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.03.2013 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 
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54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” 
бр. 10/05), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 

ослободување од плаќање надоместок за 
уредување на градежно земјиште за 

изградба на бункер за поставување на 
линеарен акцелератор со пропратни 

содржини во ЈЗУ „Клиничка болница“ 
Битола 

1. Ја објавувам Одлуката за ослободу-
вање од плаќање надоместок за уредување 
на градежно земјиште за изградба на бункер 
за поставување на линеарен акцелератор со 
пропратни содржини во ЈЗУ „Клиничка 
болница“ Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
01.03.2013 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот 

на донесувањето, a ќe се објави во „Служ-
бен гласник на Општината Битола”. 

 
Бр. 08-254/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.03.2013 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а            м-р Владимир Талески 

 
 
 
Врз основа на член 22 од Законот за 

локална самоуправа („Сл. Весник на РМ“ 
бр. 05/02) и членовите 16 и 70 од Статутот 

на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
01.03.2013 година, донесе 

О Д Л У К А 
за ослободување од плаќање надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
изградба на бункер за поставување на 
линеарен акцелератор со пропратни 

содржини во ЈЗУ „Клиничка болница“ 
Битола 

Член 1 
Со оваа Одлука инвеститорот Минис-

терството за здравство на Република Маке-
донија се ослободува од плаќање надомес-
ток за уредување на градежно земјиште за 
изградба на бункер за поставување на 
линеарен акцелератор со пропратни содр-
жини во ЈЗУ „Клиничка болница“ Битола. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 
Бр.07-09/9                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
01.03.2013 г.        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а    д-р Силвана Ангелевска 
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